
č.j.: 17 C 178/2013 - 19

USNESENÍ

Okresní soud v Liberci rozhodl soudcem Mgr. Jan Uhlíř ve věci žalobce Libercký kraj, se 
sídlem U jezu 642/2a, Liberec, IČ: 70891508, proti žalovaným ad) 1 MUDr. Haně Králíčkové, nar. 
30.9.1957, bytem Jana Žižky 190, 513 01 Semily - Podmoklice, ad 2) Ing. Karlu Dolejšímu, nar. 
24.8.1953, bytem Nový Svět 46, 512 46 Harrachov, zastoupenému Mgr. Jiřím Douškem, advokátem 
se sídlem Chrastavská 273/30, Liberec 2, ad 3) Mgr. Radimu Zikovi, nar. 25.8.1970, bytem 
Pampelišková 1541, Liberec 30, zastoupenému Mgr. Jiřím Douškem, advokátem se sídlem 
Chrastavská 273/30, Liberec 2, ad 3) Ing. Vladimíru Koudelkovi, nar. 24.4.1952, bytem Pod 
Rušičkou 1605, Liberec 30, zastoupenému Mgr. Jiřím Douškem, advokátem se sídlem Chrastavská 
273/30, Liberec 2 a ad 5) Mgr. Lukáši Mockovi, nar. 26.4.1973, bytem Nezvalova 648/6, Liberec, 
zastoupenému Mgr. Jiřím Douškem, advokátem se sídlem Chrastavská 273/30, Liberec 2, o zaplacení 
částky 17.118.254,-Kč,

t a k t o :

Řízení s e  p ř e r u š u j e do pravomocného skončení řízení vedeného u Krajského soudu v Ústí nad 

Labem, pobočka v Liberci, pod sp. zn.: 59 Af 14/2013.

O d ů v o d n ě n í :

Žalobce se žalobou ze dne 29.5.2013 domáhá vydání rozhodnutí, kterým by žalovaným bylo 
uloženo zaplacení částky 17.118.254,- Kč, přičemž žalovanému ad 4) v rozsahu do výše 299.355,50 
Kč a žalovanému ad 5) v rozsahu do výše 114.223,50 Kč, z titulu náhrady škody. Žalobce uhradil na 
základě platebního výměru správce daně č.j.: 257979/12/192983506992 ze dne 18.7.2012 ve spojení s 
rozhodnutí finančního ředitelství v Brně č.j.: 10402/13/5000-24700-703359 ze dne 9.4.2013 za 
porušení rozpočtové kázně částku 8.559.127,- Kč a na základě výměru správce daně č.j.: 
717340/13/2600-04702-506673 penále ve výši 8.559.127,- Kč. Protože zavinění za porušení zákona a 
vzniklou škodu je na straně žalovaných, obrátil se žalobce, po marné výzvě žalovaným k náhradě 
škody, se svým nárokem na soud.

Žalobce informoval soud o probíhajících řízeních, které by mohli mít vliv na vedené řízení, a 
to o řízením vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, pobočka v Liberci, pod sp. zn.: 59 Af 

14/2013 a řízením vedeném u Generálního finančního ředitelství v Praze o prominutí odvodu a penále 
za porušení rozpočtové kázně. K přípisu žalobce přiložil žalobu podanou ke Krajskému soudu v Ústí 
nad Labem, pobočka v Liberci, ze které vyplývá, že žalobce podal správní žalobu, kterou napadl 
rozhodnutí finančního ředitelství v Brně č.j.: 10402/13/5000-24700-703359 ze dne 9.4.2013, a kterou 
se žalobce domáhá zrušení napadeného rozhodnutí.



pokračování sp.zn.: 17 C 178/2013

Žalovaní ad 2) - ad 5 poté navrhli přerušení řízení do pravomocného věci vedené u Krajského 
soudu v Ústí nad Labem, pobočka v Liberci, pod sp. zn.: 59 Af 14/2013, neboť toto řízení má vliv na 
řízení o náhradu škody vedené u zdejšího soudu.

Z informačního systému Ministerstva spravedlnosti bylo zjištěno, že bylo zahájeno řízení 
vedené u Krajského soudu v Ústí nad Labem, pobočka v Liberci, pod sp. zn.: 59 Af 14/2013 a není 
dosud skončeno.

Podle § 109 odst. 2 písm. c) 99/1963 Sb., občanský soudní řád, dále jen o.s.ř., soud řízení 
přeruší, jestliže probíhá řízení, v němž je řešena otázka, která může mít význam pro rozhodnutí soudu, 
nebo jestliže soud dal k takovému řízení podnět; to neplatí v řízení o povolení zápisu do obchodního 
rejstříku.

Vzhledem k tomu, že u Krajského soudu v Ústí nad Labem, pobočka v Liberci, pod sp. zn.: 59 
Af 14/2013 řízení o zrušení rozhodnutí finančního ředitelství v Brně č.j.: 10402/13/5000-24700-
703359 ze dne 9.4.2013, které určilo povinnost k zaplacení odvodu za porušení rozpočtové kázně ve 
výši 8.557.127,- Kč a tato částka spolu s částkou penále tvoří žalobní částku, soud postupoval podle § 
109 odst. 2 písm. c) o.s.ř. a přerušil řízení do pravomocného skončení věci vedené u Krajského soudu 
v Ústí nad Labem, pobočka v Liberci, pod sp. zn.: 59 Af 14/2013.

Poučení: Proti tomuto usnesení je lze podat odvolání do 15-ti dnů ode dne doručení jeho písemného 
vyhotovení ke Krajskému soudu v Ústí nad Labem, pobočce v Liberci, prostřednictvím 
soudu podepsaného.

V Liberci dne 1. října 2013

Za správnost vyhotovení: Andrea Lajtarová Mgr. Jan Uhlíř, v.r. 

soudce


